
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Comando Polizia Locale - Settore Di Staff II 

 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 – polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 
Ord. n. 29/2025 

 

                                                    IL DIRIGENTE 

 
Premesso, che sono state rilevate criticità sotto il profilo viabilistico nei pressi di via Gian 

Tommaso Giordani all’intersezione con via Torre dell’Astrologo, ciò perché malgrado 

l’esistente segnaletica, si determinano disagi alla circolazione a causa della sosta irregolare dei 

veicoli; 

Considerata, pertanto, la necessità di assicurare la regolarità del transito nella zona 

interessata; 

Ritenuto sussistano ragioni di sicurezza della circolazione stradale ed incolumità pubblica; 

Visto l’art. 2 comma 2 della D.G.C. n. 176 del 04.07.2013, il quale conferisce facoltà al Comune 

di preservare la pubblica e privata incolumità mediante il posizionamento di paletti 

parapedonali; 

 

   Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 23.12.2024 relativo agli incarichi dirigenziali; 

 

   Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, (T.U.E.L.); 

Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285  ( Codice della Strada) e ss.mm.ii.; 

 

 

 

O R D I N A 
 

Per i motivi indicati in premessa, l’installazione di dissuasori di sosta in via Gian Tommaso 

Giordani all’intersezione con via Torre dell’Astrologo su entrambi i lati. 

 

 

 

 

 

 

 

 



CITTÀ DI MANFREDONIA 

Comando Polizia Locale - Settore Di Staff II 

 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 – polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

La presente ordinanza si intende notificata mediante pubblicazione sull’albo pretorio online del 

Comune di Manfredonia. Essa potrà essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile 

giudizio della Pubblica Amministrazione oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela 

della pubblica incolumità.  

 

Il Servizio Manutenzione è incaricato di predisporre la realizzazione delle opere ed apporre la 

relativa segnaletica prescritta dal vigente Codice della Strada. 

 

La Polizia Locale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente 

ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente 

ordinanza. 
 

Manfredonia, 3 marzo 2025 

 

 

 

 

 

LA PRESENTE ORDINANZA SARA’ PUBBLICATA SULL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 

  

 

 

 

 IL COMANDANTE a.i. della POLIZIA LOCALE 

                   Vice Comm. TINO Maria 
           Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II 

                                                                                                            Ing. Lucio Barbaro 
                                                                                                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

                                                                      

 

 
 
 

 

 

 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione on-line all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo della 

Puglia, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 
 


